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Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Królowej w Poznaniu

Ewangelia na odpust św. Jadwigi Królowej (Łk 10, 38-42)
 

 W dalszej ich podróży przyszedł do jednej wsi. Tam pewna niewiasta, 

imieniem Marta, przyjęła Go do swego domu10. Miała ona siostrę, imieniem 

Maria, która siadła u nóg Pana i przysłuchiwała się Jego mowie. Natomiast Marta 

uwijała się koło rozmaitych posług. Przystąpiła więc do Niego i rzekła: «Panie, czy 

Ci to obojętne, że moja siostra zostawiła mnie samą przy usługiwaniu? Powiedz jej, 

żeby mi pomogła». A Pan jej odpowiedział: «Marto, Marto, troszczysz się i 

niepokoisz o wiele, a potrzeba <mało albo> tylko jednego11. Maria obrała najlepszą 

cząstkę, której nie będzie pozbawiona».

SŁOWO KSIĘDZA ARCYBISKUPA 

PRZED POZNAŃSKIM MARSZEM DLA ŻYCIA  

 Życie ludzkie jest wartością uniwersalną i niepodważalną. Kościół od 
samego początku swojej pasterskiej działalności niesie przesłanie Dobrej No-
winy i z mocą podkreśla, że każde życie ludzkie jest święte od poczęcia do 
naturalnej śmierci. Każdy człowiek ma niezbywalne prawo do godnego życia, 
przyjścia na świat, rozwoju i poszerzania swoich horyzontów.

 Jako wierzący musimy nieustannie powtarzać za piątym przyka-
zaniem Dekalogu: nie zabijaj, nie dla aborcji, nie dla eutanazji.

 Od kilku lat przez Poznań przechodzi marsz dla życia. Jest to wyda-
rzenie, które gromadzi ludzi różnego wieku, wykształcenia i zamiesz-
kania. Często całe rodziny gromadzą się, aby zjednoczyć się wokół idei 
obrony i poszanowania każdego życia ludzkiego od poczęcia do naturalnej 
śmierci oraz podziękować Panu Bogu za dar życia, rodzin i za Jego błogos-
ławieństwo.

 W niedzielę, dnia 18 czerwca 2023 roku o godzinie 15.00 rozpocznie się 

przy kościele Ojców Dominikanów formowanie tegorocznego Marszu dla Życia, 

który przejdzie przed Katedrę Poznańską, z towarzyszeniem naszej wspólnej 

dziękczynnej modlitwy. Na Ostrowie Tumskim będzie piknik rodzinny. Podczas 

wspólnego świętowania nie zabraknie dobrej muzyki oraz atrakcji dla 

najmłodszych.

BIULETYN



 Chciałbym wszystkich na to wydarzenie zaprosić. Niech nikogo nie 
zabraknie. Swoje słowo zachęty kieruję do rodzin z dziećmi, uczniów 
i studentów, członków Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich, seniorów, 
kapłanów, sióstr i braci zakonnych. Niech każdy mieszkaniec naszej 
Archidiecezji czuje się zaproszony.

 Wydarzeniu towarzyszy również akcja „Pieluszka dla maluszka”. 
Jeśli ktokolwiek chciałby ofiarować pieluchy, które trafią do domów 
dziecka, domów samotnej matki oraz domów pomocy społecznej proszę 
o przekazanie swojego daru do parafii. Księży proboszczów zaś proszę 
o dostarczenie ich organizatorom.

 Na koniec bardzo dziękuję wszystkim, którzy w ciągu całego roku 
swoją modlitwą, postawą i świadectwem bronią życia ludzkiego od 
poczęcia do naturalnej śmierci.

             † Stanisław Gądecki
Arcybiskup Metropolita Poznański

II SŁUCHANIE PARAFIAN 

 W poniedziałek, 12 czerwca, na godz. 19.30 zapraszamy do domu 

parafialnego wszystkich, którzy chcieliby się podzielić z nami swoimi 

refleksjami na temat życia we wspólnocie parafialnej. Duszpasterze chcą 

się uważnie wsłuchać w głos wiernych. 

SPOTKANIE DLA PIELGRZYMÓW DO WŁOCH 

 Chętnych na październikową pielgrzymkę do Włoch zapraszamy 
na spotkanie z przedstawicielem biura pielgrzymkowego we wtorek, 
13 czerwca, o godz. 19.30 w domu parafialnym. Uczestnicy podpiszą 
umowę i wpłacą zaliczkę (1000 zł). Należy mieć ze sobą dowód 
tożsamości. W razie pytań, proszę kontaktować się z ks. proboszczem.

PODZIĘKOWANIA dla POMOCNIKÓW ŚW. JADWIGI 

 Za nami szereg parafialnych wydarzeń: prymicje, kurs dla 
małżonków, uroczystość I Komunii św. (także tej dla dzieci młodszych),  
pielgrzymka do Smolic, ministranckie biwakowanie, festyn, Boże Ciało
i prawie już jesteśmy po odpuście... Każde z tych wydarzeń wymagało 
współpracy wielu osób, nierzadko współpracy trwającej szereg 
tygodni, czy wręcz miesięcy. Chciałem wszystkim Pomocnikom św. 
Jadwigi z serca podziękować. Jest Was bowiem całkiem liczna 
gromadka - to osoby, na których duszpasterze zawsze mogą liczyć 
i które wspólnotę parafialną traktują jak swój dom, o który trzeba dbać.  
A przecież wiemy, że nie łatwo pogodzić obowiązki rodzinne, zawodowe 
wynikające z przynależności do wspólnot i jeszcze stawić się na 
parafialne wezwania. Ty większa nasza wdzięczność wobec wszystkich 
Żywych członków naszej wspólnoty - Parafian i Przyjaciół (to znaczy 
Parafian z wyboru;). Kochani, to zaszczyt pracować pośród Was. 



KALENDARIUM LITURGICZNE 

11.06 - Odpust św. Jadwigi Królowej (Msza św. o 12.30) 
13.06 - św. Antoniego z Padwy  
16.06 - Najświętszego Serca Pana Jezusa 
17.06 - Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny

GÓRA TABOR JUNIOR 

 Dzieci z parafii, w których pracują chrystusowcy zjeżdżają się do 
Stargardu w sobotę 17 czerwca, aby wspólnie podziękować Panu Bogu za 
kończący się rok szkolny, aby poznać się nawzajem i wspólnie spędzić czas. 
Zapraszamy dzieci z od 1 do 5 klasy! Koszt wyjazdu 90 zł. Ks. Michał 
Ogrodnik udzieli wszelkich informacji. 

SPOTKANIE DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

 W sobotę 17.06, o godz. 15.00 zapraszamy osoby z niepełnospraw-

nościami oraz ich krewnych i przyjaciół na nabożeństwo czerwcowe 

i na spotkanie przy stole w domu parafialnym. 

PIELGRZYMKA DO SKRZATUSZA (1 lipca)

 Zapraszamy Parafian na 1-dniową pielgrzymkę do Skrzatusza w so-

botę 1 lipca. Wyjazd o godz. 8.30. Powrót ok. godz. 18.00. Koszt 80 zł. 

(w tym: przejazd i porządny obiad). Zapisy w zakrystii.

PIERWSZE ZAPOWIEDZI 

 Do ślubu przygotowują się Patrycja Sroka z Grodzicka Wlkp. oraz 

Kamil Zdrenka z Poznania. Jeśli ktoś zna powody, dla których związek ten 

nie może być zawarty, ma obowiązek w sumieniu poinformować parafię. 

ZBIERAMY NA NOWE DRZWI DO KOŚCIOŁA 

 Do tej pory zebraliśmy 41.610 zł. (w tym: wpłaty od parafian 24.410, 

od rodziców bierzmowanych: 1650; od rodziców dzieci z wczesnej Komunii 

św. 5200; od rodziców dzieci komunijnych 3800, festyn 6550). Parafia 

wpłaciła już wykonawcy 35.000 zaliczki. Brakuje nam jeszcze 48.007 zł. 

Bardzo prosimy o wsparcie. 

OFIARY NA POTRZEBY PARAFII
BNP P������: 63 1600 1462 1868 7084 9000 0001

Wsparcie dla Parafialnego Zespołu Caritas
BNP Paribas: 52 1600 1462 1868 7084 9000 0005 



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W.  ŚW.  JADWIGI KRÓLOWEJ
ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl,  poznan.jadwiga@gmail.com

MSZE  ŚW.  W  NASZYM KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 19.00 (VII i VIII godz. 20.00)

Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w domu zakonnym, ul. Mleczowa 1.

BIURO PARAFIALNE
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00. 

 

INTENCJE MSZALNE

Niedziela - 11 czerwca
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 11)
8.00 ++ Stefan, Gabriela 
9.30 W 61 r. ślubu Lidii i Romana Przybysz 
9.30 ++ krewni i znajomi 

      (od Mirosławy i Tadeusza) 
11.00 W 7 rocz. ur. Jakuba 
++ Hanna Grochowska, Włodzimierz Gołąb 
12.30 Za parafian (odpustowa)
12.30 O bł. Boże dla Beaty z ok. ur. 
19.00 + Janusz Robaczewski (45 r. śm.)

Poniedziałek  - 12 czerwca 
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 12)
8.00 + Aleksander Grygorowicz 

       (od córki i wnuków)
18.00  + Wanda Witkowska 

       (od bratowej i dzieci)
18.00 W int. Antoniego z ok. 15 ur.

Wtorek - 13 czerwca  
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 13)
18.00 RKCh Odrodzenie 
18.00 ++ z rodz. Nowickich, Kaczmarków 

Środa - 14 czerwca 
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 14) 
18.00 Zbiorowa (Nowenna) 
18.00 + Tomasz Łukaszczyk (od sąsiadów) 

Czwartek - 15 czerwca  
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 15)
18.00 O dary Ducha Świętego dla Ady i Norberta 
18.00 ++ Wiesława (21 r. ś.), Eugeniusz (3 r.), 
             Marianna, Antoni, Zofia, Władysław 

Piątek - 16 czerwca 
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 16)
18.00 + Andrzej Gil, Stanisław Kułach
18.00 + Zdzisława Beń (od uczest. pogrz.)

Sobota - 17 czerwca 
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 17)
18.00 + Andrzej Składzień (12 r. śm. ),

         zmarli z rodz.  
18.00 ++ Zofia, Czesław Muszyńscy 

Niedziela - 18 czerwca
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 18)
9.30 W 28. rocz. ur. Piotra 

      i za Pawła z ok. dnia ojca  
11.00 W 20 r. śluby Anny I Szymona; o bł. 

dla Joachima (15 r. ur.) i Joanny (19 r. ur.) 
11.00 W 2 rocz. ur. Marysi 
12.30 Za parafian 
19.00 O dary Ducha Świętego dla Danuty 

        z ok. im. 
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